Redigido por Caren Rodrigues – Chefe SLC. ______                                                            DA/SLC_______.
1

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO
Município de Sorocaba

DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO - SETOR DE LICITACÃO E CONTRATOS

EDITAL Nº 36/2020
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 35/2020

PREGÃO ELETRÔNICO, DESTINADO À AQUISIÇÃO DE TUBOS, BARRAS,
CHUMBADORES E CHAPAS, PELO TIPO MENOR PREÇO, CONFORME PROCESSO
ADMINISTRATIVO Nº 5903/2019 – SAAE...............................................................................

1. PREÂMBULO.

1.1. De conformidade com o disposto no Processo Administrativo nº 5903/2019 -
SAAE, o SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE SOROCABA, por
meio do Setor de Licitações e Contratos, torna público, para conhecimento dos
interessados, a reabertura do Pregão Eletrônico 35/2020, devido a alteração
na especificação do objeto, estabelecidos nos Anexos I e II do edital publicado
conforme segue:

Especificação do objeto
ONDE SE LÊ:

 Especificação do objeto
LEIA-SE:

TUBO EM ACO INOX AISI 304 - 1" X
1/8" – DECAPADO
Especificação: Tubo em Aço Inox AISI
304 decapado
- Diâmetro externo: 1" x 1/8"
- Espessura da parede: 2,77 mm
- Comprimento: 6 metros

 TUBO EM ACO INOX AISI 304 - 1" X
1/8" – DECAPADO
Especificação: Tubo em Aço Inox AISI 304
decapado
- Diâmetro externo: 1" x 1/8"
- Espessura da parede: 2,77 mm
- Com costura
- Schedule 10
- Comprimento: 6 metros

TUBO EM ACO INOX AISI 304- 1.1/2" X
1/8" DECAPADO
Especificação: Tubo em Aço Inox AISI
304 decapado
- Diâmetro externo: 1.1/2" x 1/8"
- Espessura da parede: 2 mm
- Comprimento: 6 metros

 TUBO EM ACO INOX AISI 304- 1.1/2" X
1/8" DECAPADO
Especificação: Tubo em Aço Inox AISI 304
decapado
- Diâmetro externo: 1.1/2" x 1/8"
- Espessura da parede: 2,77 mm
- Com costura
- Schedule 10
- Comprimento: 6 metros

BARRA CHATA EM ACO INOX AISI 304
– DECAPADO
Especificação: Barra em Aço Inox AISI
304 decapado
- Largura: 2"
- Espessura: 3/16"
- Comprimento: 6 metros

 BARRA CHATA EM ACO INOX AISI 304
– DECAPADO
Especificação: Barra em Aço Inox AISI
304 decapado
- Largura: 2"
- Espessura: 3/16"
- Comprimento: 6 metros

Redigido por Caren Rodrigues – Chefe SLC. ______                                                            DA/SLC_______.
2

CHUMBADOR TIPO PBA 3/8" X 3.3/4"
AISI 304
Especificação:
 - Chumbador tipo PBA 3/8" x 3.3/4" em
aço
inoxidável AISI 304.

 CHUMBADOR TIPO PBA 3/8" X 3.3/4"
AISI 304
Especificação:
 - Chumbador tipo PBA 3/8" x 3.3/4" em
aço
inoxidável AISI 304.

TUBO EM ACO INOX AISI 304 - 2"
Especificação:
- Fabricado em Aço Inoxidável AISI 304;
- Com costura;
- Diâmetro de 2" (polegadas);
- Schedule 10
- Comprimento: 6 metros

 TUBO EM ACO INOX AISI 304 - 2"
Especificação:
- Fabricado em Aço Inoxidável AISI 304;
- Com costura;
- Diâmetro de 2" (polegadas);
- Schedule 10
- Comprimento: 6 metros

2. As propostas serão enviadas por meio eletrônico, através da Internet, do dia
07/07/2020 até o dia 24/07/2020, sendo que o acolhimento das propostas será até às
08:00 horas. A Sessão Pública ocorrerá no dia 24/07/2020, às 09:00 horas.

3. Ratifica-se os demais estabelecimentos do edital e seus anexos.

 Sorocaba, 07 de julho de 2020.

Eng.º Mauri Gião Pongitor
Diretor Geral.